FUNBIO
CARTA ne. 070/2023

Rio de Janeiro, 08 de fevereiro de 2023.

Prezados,

Subsecretaria Executiva

Secretaria Estadual do Ambiente e Sustentabilidade — SEAS
Av. Venezuela n? 110 — 52 andar

20081-312 — Rio de Janeiro/RJ

ASSUNTO: Prestacdo Financeira relativa ao Acordo de Cooperacao 04/2016 do Mecanismo para
Conservacao da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro com recursos do Instrumento
Operacional de Compensacao Ambiental SNUC — Reserva de Regularizacao Fundiaria.

Prezado Senhor,

Estamos encaminhando a prestacao de contas que contém os documentos financeiros referentes ao
periodo de 01 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
A documentagéo é composta por:
e Demonstrativo da alocacdo de recursos e execugcdo dos projetos, contendo extrato bancario
consolidado com as movimentacdes dos recursos e conciliagdo bancaria, em que se evidencie
que os recursos recebidos e os saldos financeiros por ventura existentes (Anexo 1);
¢ Relacao das despesas (Anexo 2);

e (Copia em formato digital dos comprovantes de despesas efetuadas com recursos dos projetos
(Anexo 3);

Os itens 2 e 3 ndo se aplicam por ndo terem ocorrido despesas no periodo apresentado na prestacao.

Os originais encontram-se devidamente arquivados na nossa Contabilidade.
Atenciosamente,

Manuela Mossé Muagnis

Manuela Mossé Muanis (9 de Fevereiro de 2023 12:23 GMT-3)

Manuela Mosse Muanis
Gerente de Portfolio de Projetos

Fundo Brasileiro para a Biodiversidade - Rua Voluntarios da Pétria, 286 5° andar 22271-070 - Rio de Janeiro RJ Brasil
Tel: (55 21) 2123-5300 Fax: (55 21) 2123-5354 funbio@funbio.org.br www.funbio.org.br


https://funbio.na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAi1cKRbclwqxr4RHJL0IUFhPKOhx7pKc0

Demonstrativo da Alocacao de Recursos e Execucao dos Projetos
Prestacao de Contas N2 25 - Resumo das despesas no periodo e acumuladas por projeto
Acordo de Colaboracao N° 04/2016
| Instrumento Operacional de Compensacao Ambiental SNUC - Reserva de Regularizagao Fundiaria
Periodo de prestacao de contas: 01 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

FUNBIO SEA

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

Coluna 1

2

4

5

Projetos aprovados pela Camara de Compensacao

Montante acordado
para bens/servigcos

Executado Convénio

Despesas

Despesas

Despesas ainda a efetuar

[ . : : L f n f n D [
Empreendimento TCCA Ambiental do Estado do Rio de Janeiro - CCA individuais/montante 003/2009 N ,etuadas ° © e’Euadas ° espesas totais (coluna 2 menos coluna 6)
periodo anterior periodo atual
do contrato (1)
Obras TECAB| 1172007  [Provisionamento de Fundos RF - INEA 29.13.01.0001 R$ 5.000.000,00 R$ 4.944.744,36 R$ 55.255,64 R$ 0,00 R$ 5.000.000,00 R$ 0,00
Csag| 11/2007 [provienamento de Fundos RF - INEA R$ 12.574.642,31 R$ 12.572.412,32 R$ 2.229,99 R$ 0,00 R$ 12.574.642,31 R$ 0,00
Comper Petro| 0312010 [ °>ienamento de Fundos R - INEA R$ 5.971.780,13 R$ 5.960.209,01 R$ 11.571,12 R$ 0,00 R$ 5.971.780,13 R$ 0,00
Provisionamento de Fundos RF - INEA
Construcdo Naval do Acu| 252011 |59 13.04.0001 R$ 4.270.618,72 R$ 3.827.884,20 R$ 442.734,52 R$ 0,00 R$ 4.270.618,72 R$ 0,00
Projetos - Subtotal - Valores alocados até 31 de dezembro de 2022 R$ 27.817.041,16 R$ 27.305.249,89 R$ 511.791,27 R$ 0,00 R$ 27.817.041,16 R$ 0,00
DATA: 08/02/2023 Manuela Mossé Muanis 6%% Dvize Plonloe OSvine
Manuela Mossé Muanis (9 de Fevereiro de 2023 12:23 GMT-3) Felipe DS Mendes Serra (8 de Fevereiro de 2023 15:21 GMT-3)

Manuela Mosse Muanis

Gerente de Portfolio de Projetos

Felipe Dias Mendes Serra

Analista Financeiro

Provisionamento de Fundos RF - O Oficio SEAS/SUBEXEC n° 109/2019 datado em 09/10/2019, encerrou o projeto restando um saldo livre de R$ 4.757.601,15 que retornou para saldo livre a ser alocado.



https://funbio.na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAi1cKRbclwqxr4RHJL0IUFhPKOhx7pKc0
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Demonstrativo das Receitas e Despesas

Prestacao de Contas 25 - Conciliacao Bancaria
Acordo de Colaboragao N° 04/2016

I Instrumento Operacional de Compensacdo Ambiental SNUC
Reserva de Regularizacao Fundiaria

Periodo de prestacao de contas: 01 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

FUNBIO

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

Real

Saldo da conta no inicio do periodo de prestacdao de
contas (de acordo com o extrato de conta)

R$ 10.278.283,78

2. mais

Montantes Creditados

Montantes transferidos no periodo para conta corrente

2.1 1562-6 na agéncia 0199 da CAIXA Econdémica Federal, em R$ 0,00
conformidade ao Acordo de Colaboracao n® 04/2016

2.2 Rendimentos brutos creditados R$ 324.013,05

2.3 Impostos R$ 55.872,33

2.4 Rendimentos liquidos creditados (2.2 - 2.3) R$ 268.140,72

Total Creditado

R$ 268.140,72

3. menos

Montantes Debitados

Pagamentos efetuados no periodo, conforme coluna 5

3.1 Resumo das Despesas R$ 0,00
39 Transfgrenmas de Recursos para o novo gestor R$ 0,00
Operacional
33 Valor em aberto dos adiantamentos de viagem sem R$ 0,00
prestagcdo de contas
3.4 Taxas bancarias R$ 135,50
3.5 Reembolsos Custos de Equipe (provisionados) R$ 0,00
Total Debitado R$ 135,50
4. igual Saldo conciliado no fim do periodo R$ 10.546.2

Saldo da conta no fim do periodo (de acordo com o extrato

) . .
5 de conta) RS 10.546.289,00
6. Diferengas dos Saldos: conciliado no periodo e da conta R

corrente (4-5)

Justificativa da diferenca:

DATA: 08/02/2023

Manugla Mossé Muanis

febee

Manuela Mossé Muanis (9 de Fevereiro de 2023 12:23 GMT-3)

Felipe Di#s Mendes Serra (8 de Fevereiro de 2023 15:21 GMT-3

Manuela Mosse Muanis
Gerente de Portfolio de Projetos

Felipe Dias Mendes Serra
Analista Financeiro
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09/11/2022 18:42

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: FUNDO BRASILEIRO BIODIVERSIDADE

Conta: 0199 | 003 | 00001562-6

Data: 09/11/2022 - 18:42

Més: Outubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov.

03/10/2022
04/10/2022
05/10/2022
06/10/2022
07/10/2022
10/10/2022
11/10/2022
13/10/2022
14/10/2022
17/10/2022
18/10/2022
19/10/2022
20/10/2022
21/10/2022
24/10/2022
25/10/2022
25/10/2022
25/10/2022
25/10/2022
25/10/2022
26/10/2022
26/10/2022
27/10/2022
28/10/2022

31/10/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

535017

535502

000054

092022

000000

214991

000000

000000

000000

000000

Historico

SALDO ANTERIOR

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

RESGATE

APL FUNDO

TAR CADAST

DB CEST PJ

SALDO DIA

APL FUNDO

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

I.nTernet___ B anking...CAIXA

Valor

0,00

10.324.045,93 C
9.807.745,63 D
36,50 D

99,00 D

516.165,80 D

Saldo

1,00 C

1,00 C
1,00C
1,00C
1,00C
1,00C

1,00 C
1,00C
1,00C
1,00C

1,00 C

1,00 C
1,00C

1,00 C
1,00C
1,00C
10.324.046,93 C
516.301,30 C
516.264,80 C
516.165,80 C
516.165,80 C
0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

12



09/11/2022 18:42 I.nTernet___ B anking...CAIXA
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022 2/2



13/12/2022 17:20

CAIXA

Extrato por periodo

Internet....BankiNg....CAIXa

Cliente: FUNDO BRASILEIRO BIODIVERSIDADE

Conta: 0199 | 003 | 00001562-6

Data: 13/12/2022 - 17:20

Més: Novembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov.

01/11/2022
03/11/2022
04/11/2022
07/11/2022
08/11/2022
09/11/2022
10/11/2022
11/11/2022
14/11/2022
16/11/2022
17/11/2022
18/11/2022
21/11/2022
22/11/2022
23/11/2022
24/11/2022
25/11/2022
28/11/2022
29/11/2022

30/11/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Historico Valor
SALDO ANTERIOR 0,00
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

m7m



CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: FUNDO BRASILEIRO BIODIVERSIDADE PERIODO SALDO TOTAL
Conta: 0199/003/00001562-6
Data: 10/01/2023 - 12:34 DEZ/2022 0,00C

Movimentagoes de 01/12/2022 a 31/12/2022

DATA NR. DOC. HISTORICO VALOR (R$) SALDO (R$)
01/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
02/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
06/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
07/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
08/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
09/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
12/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
13/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
14/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
15/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
16/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
19/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
20/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
21/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
22/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
23/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
26/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
27/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
28/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 0 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informacgdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br



SIDMF
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CAI'. A

Nome da Agéncia
ALMIRANTE TAMANDARE, RJ

Codigo Operag&o

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Emissé&o

0199 6643 14/11/2022

https://sidmf.caixa/sidmf/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

Fundo
CAIXA FI FMA RF

CNPJ do Fundo
46.948.116/0001-58

Inicio das Atividades do Fundo

18/10/2022

Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
| 0,4539 || 0,4539 | 0,0000 0,000000 || 1,004539 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora

Caixa Econdmica Federal

SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

00.360.305/0001-04

Cliente

Nome
FUNDO BRASILEIRO BIODIVERSIDADE

CPF/CNPJ

03.537.443/0001-04

Més/Ano Folha
10/2022 01/01

Conta Corrente
003.00001562-6

IAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagcao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicacdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagédo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histérico
25/10 APLICACAO
26/10 APLICACAO

Dados de Tributagao

Informagées ao Cotista

Valor em R$ Qtde de Cotas
0,00 0,000000
10.323.911,43C 10.297.702,434255
0,00 0,000000
20.534,12C
0,00
0,00
0,00
10.344.445,55C 10.297.702,434255
0,00
Valor R$ Qtde de Cotas
9.807.745,63C 9.783.093,701336
516.165,80C 514.608,732918
Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

14/11/2022 12:17



SIDMF
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https://sidmf.caixa/sidmf/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:
http://fale-conosco.caixa.gov.br/wps/portal/faleconosco

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Fechar

Inmprimir

14/11/2022 12:17



SIDMF
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CAI'. A

Nome da Agéncia
ALMIRANTE TAMANDARE, RJ

https://sidmf.caixa/sidmf/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Codigo

0199

Operag&o
5946

Emissé&o

11/11/2022

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC TURQUESA CORPORATIVORF C 30.068.141/0001-07 01/10/2020
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
| 1,0097 || 9,8791 | 11,3426 | 1.138,528800 || 1.150,024186 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora

Caixa Econdmica Federal

SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

00.360.305/0001-04

Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
FUNDO BRASILEIRO BIODIVERSIDADE 03.537.443/0001-04 003.00001562-6 10/2022 01/01
IAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagcao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 10.278.282,78C 9.027,687988
Aplicacdes 0,00 0,000000
Resgates 10.324.045,93D 9.027,687988
Rendimento Bruto no Més 82.937,64C
IRRF 37.174,49D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 0,00 0,000000
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagédo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
25/10 RESGATE 10.324.045,93D 9.027,687988
IRRF 37.174,49D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
165.219,98 37.174,49

Informagoes ao Cotista

Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
prdtica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os servigos on-line lhe
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibicdo do envio mensal do seu
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressdo e postagem

dos extratos, vocé contribul para preservag¢do do meio-ambiente!

11/11/2022 16:44
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https://sidmf.caixa/sidmf/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:
http://fale-conosco.caixa.gov.br/wps/portal/faleconosco

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Fechar

Inmprimir

11/11/2022 16:44
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CAIXA

\Administradora

Caixa Econdémica Federal

Endereco
SBS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF

https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal fundo2

Extrato Mensal de Fundos de Investimento

Novembro/2022

CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04

Data de emissao: 19/12/2022

Investidor

FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

CPF/CNPJ

03.537.443/0001-04

Resumo da Movimentagao

Dados da Tributagado

Saldo Bruto Anterior 10.344.445,55C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagdes 0,00 Rend. Base Trib. 124.652,34C 0,00
Resgates 0,00 IR 18.697,84D 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 0,00 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 10.429.865,93C
Rendimento Bruto no Més 104.118,22C
Rentabilidade
No Més No Ano Cota em: Cota em:
(%) (%) 31/10/2022 30/11/2022
CAIXA FI FMA RF 1,00 1,41 1,004539 1,014650
Movimentagao por Fundo
Conta 0199.0003.000000001562-6 Aplicacdes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
CAIXA FI FMA RF 0,00 0,00 10.429.865,93C 104.118,22C
Movimentagdo Detalhada
Conta 0199.0003.000000001562-6
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
6643 CAIXAFI FMARF 46.948.116/0001-58
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 18.697,84D 18.427,871679
RENDIMENTO BASE TRIB. 124.652,34D

Informagé6es ao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC Caixa:
0800-726-0101
Ouvidoria:
0800-725-7474

Endereco para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Endereco Eletronico:
http://fale-conosco.caixa.gov.br/wps/portal/faleconosco

19/12/2022 15:54
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Fechar Imprimir
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https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal fundo2

‘ Extrato Mensal de Fundos de Investimento
‘ Dezembro/2022
Data de emissao: 10/01/2023

\Administradora Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econdémica Federal SBS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF 00.360.305/0001-04
Investidor CPF/CNPJ
FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE 03.537.443/0001-04
Resumo da Movimentagao Dados da Tributagado
Saldo Bruto Anterior 10.429.865,93C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagdes 0,00 Rend. Base Trib. 0,00 0,00
Resgates 0,00 IR 0,00 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 0,00 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 10.546.289,00C
Rendimento Bruto no Més 116.423,07C
Rentabilidade

No Més No Ano Cota em: Cota em:

(%) (%) 30/11/2022 30/12/2022

CAIXA FI FMA RF 1,11 2,54 1,014650 1,025976
Movimentagao por Fundo
Conta 0199.0003.000000001562-6 Aplicacdes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
CAIXA FI FMA RF 0,00 0,00 10.546.289,00C 116.423,07C
Movimentagdo Detalhada
Conta 0199.0003.000000001562-6
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
6643 CAIXAFI FMARF 46.948.116/0001-58

NAO EXISTEM LANCAMENTOS P/ O PERIODO

Informagé6es ao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC Caixa: Endereco para Correspondéncia:

0800-726-0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Endereco Eletronico:

0800-725-7474 http://fale-conosco.caixa.gov.br/wps/portal/faleconosco

10/01/2023 12:11
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Fechar Imprimir

10/01/2023 12:11



FMA - Carta n® 070.2023 - Instr. Ic - Prestacao

d

e Contas 01-10-2022 a 31-12-2022

Relatério de auditoria final 2023-02-09
Criado em: 2023-02-08 (Fuso horario do meridiano de Greenwich)
Por: Ana Maria Rodrigues Martins (ana.martins@funbio.org.br)
Status: Assinado
ID da transagéo: CBJCHBCAABAAI1cKRbclwgxr4dRHJLOIUFhPKOhx7pKc0

H
C

B

istorico de "FMA - Carta n°® 070.2023 - Instr. Ic - Prestacao de
ontas 01-10-2022 a 31-12-2022"

Documento criado por Ana Maria Rodrigues Martins (ana.martins@funbio.org.br)
2023-02-08 - 15:08:09 GMT- Endereco IP: 177.192.5.104

Documento enviado por email para manuela.muanis@funbio.org.br para assinatura
2023-02-08 - 15:12:54 GMT

Documento enviado por email para felipe.serra@funbio.org.br para assinatura
2023-02-08 - 15:12:54 GMT

Email visualizado por felipe.serra@funbio.org.br
2023-02-08 - 18:20:54 GMT- Endereco IP: 177.124.249.50

&5 O signatario felipe.serra@funbio.org.br inseriu 0 nome Felipe Dias Mendes Serra ao assinar

2023-02-08 - 18:21:12 GMT- Endereco IP: 177.124.249.50

2% Documento assinado eletronicamente por Felipe Dias Mendes Serra (felipe.serra@funbio.org.br)

Data da assinatura: 2023-02-08 - 18:21:14 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereco IP: 177.124.249.50

Email visualizado por manuela.muanis@funbio.org.br
2023-02-09 - 15:18:49 GMT- Enderego IP: 191.34.70.191

% O signatario manuela.muanis@funbio.org.br inseriu 0 nome Manuela Mossé Muanis ao assinar

2023-02-09 - 15:23:20 GMT- Enderego IP: 191.34.70.191

% Documento assinado eletronicamente por Manuela Mossé Muanis (manuela.muanis@funbio.org.br)

Data da assinatura: 2023-02-09 - 15:23:22 GMT - Fonte da hora: servidor- Enderego IP: 191.34.70.191

Contrato finalizado.
2023-02-09 - 15:23:22 GMT
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